
 

Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého IČO: 000 25 844                                                 E-mail:  podatelna.most@cbusbs.cz 

Sídlo: U Města Chersonu 1429/7          Tel.: 420  476 140 760  (podatelna)                   www.cbusbs.cz 

           434 01 Most                                                                  Tel.: 476 140/linka                                              DS: 4huadu8 

 

 
 

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJE 

ÚSTECKÉHO 
 

 

             Čj.: SBS 31881/2023/OBÚ-04/1 

      V Mostě, dne 12.července 2023    

  

U S N E S E N Í  

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

o vymezení doby, ve které lze navrhovat důkazy a předkládat návrhy 

a 

OZNÁMENÍ   

o možnosti účastníků řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním podle 

ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve věci povolení hornické 

činnosti podle plánu otvírky, přípravy a dobývání lomu Úpohlavy, 

 

Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého (dále jen „OBÚ“) jako místně a věcně 

příslušný správní orgán podle ustanovení § 38 a § 41 odst. 2 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb.,  

o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, 

oznamuje ve správním řízení ve věci povolení hornické činnosti podle plánu otvírky, přípravy a 

dobývání lomu Úpohlavy v dobývacích prostorech (dále též „DP“) Úpohlavy, Úpohlavy I a 

Chotěšov účastníkům řízení, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), možnost vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí v projednávané věci před vydáním tohoto rozhodnutí. 

OBÚ rozhodl podle ustanovení § 36 odst. 1, správního řádu, ve správním řízení ve věci povolení 

hornické činnosti podle plánu otvírky, přípravy a dobývání lomu Úpohlavy v DP Úpohlavy, 

Úpohlavy I a Chotěšov takto: 

 

Účastníci řízení jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy v řízení  

do 9. 8. 2023 

 

Odůvodnění: 

Ve vedeném správním řízení v uvedené věci, zahájeném dne 24. 4. 2023 a po provedeném 

ústním jednání dne 22. 6. 2023, byl na OBÚ doručen zástupcem organizace Holcim (Česko), a.s., 

se sídlem Čížkovice 27, 411 12 Čížkovice, IČO: 148 67 494, organizací GET s.r.o., se sídlem 

Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO: 497 02 904 dne 29. 6. 2023 dokument 

nezbytný jako podklad pro vydání rozhodnutí o povolení hornické činnosti: 

 

Souhlasné závazné stanovisko Městského úřadu Lovosice, odboru rozvoje města a životního 

prostředí čj. OŽP 380/2023 ze dne 28. 6. 2023, vložené do spisu pod čj. SBS 31878/2023. 

 

Přestože dokument zaslaný po provedeném ústním jednání neobsahuje nové skutečnosti, podněty 

nebo podmínky k projednávanému povolení HČ na lomu Úpohlavy v DP Úpohlavy, Úpohlavy I 

a Chotěšov, OBÚ usoudil, že je novým podkladem pro řízení o povolení HČ, nutným 

k dodatečnému seznámení a k vyjádření účastníků řízení před vydáním rozhodnutí o povolení 

HČ na lomu Úpohlavy v DP Úpohlavy, Úpohlavy I a Chotěšov, proto dále postupoval ve smyslu 

mailto:podatelna.most@cbusbs.cz


SBS 33860/2022 

 

Obvodní báňský úřad pro území kraje  IČO: 000 25 844                                                  E-mail:  podatelna.most@cbusbs.cz 

Sídlo: U Města Chersonu 1429/7                                              Tel.: 420  476 140 760  (podatelna)                     www.cbusbs.cz 

           434 01 Most                                                                  Tel.: 476 140/linka                                               DS: 4huadu8 

2 
 

ustanovení § 36 odst. 1 a odst. 3 správního řádu. Kopie výše uvedeného dokladu tvoří přílohu 

tohoto usnesení. 

 

Správní orgán považuje výše stanovenou lhůtu za postačující a současně upozorňuje účastníky 

řízení, že po uplynutí výše uvedeného dne nebude moci přihlédnout k později předloženým 

návrhům. 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto usnesení lze podle ustanovení § 81 a násl. ustanovení správního řádu, ve lhůtě  

15 dnů ode dne jeho oznámení, podat odvolání k Českému báňskému úřadu v Praze podáním 

učiněným u Obvodního báňského úřadu pro území kraje Ústeckého. Odvolání musí mít 

náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a je nutno ho podat podle 

ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu. O odvolání rozhodne Český báňský úřad v Praze. 

Odvolání proti usnesení nemá podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Ing. Miloš M a t z, Ph.D. 

předseda úřadu  

„elektronicky podepsáno“ 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Souhlasné závazné stanovisko Městského úřadu Lovosice, odboru rozvoje města a 

životního prostředí čj. OŽP 380/2023 ze dne 28. 6. 2023 

mailto:podatelna.most@cbusbs.cz


SBS 33860/2022 

 

Obvodní báňský úřad pro území kraje  IČO: 000 25 844                                                  E-mail:  podatelna.most@cbusbs.cz 

Sídlo: U Města Chersonu 1429/7                                              Tel.: 420  476 140 760  (podatelna)                     www.cbusbs.cz 

           434 01 Most                                                                  Tel.: 476 140/linka                                               DS: 4huadu8 

3 
 

 

Účastníci řízení (ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu): 

Holcim (Česko), a.s., v sídle organizace na adrese Čížkovice 27, 411 12 Čížkovice, kcfk44  

 

V zastoupení:  

GET s.r.o., se sídlem Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, etm7gnx 

 

Účastníci řízení (ustanovení § 27 odst. 2 a odst. 3 správního řádu): 

1.  Obec Černiv, čp. 27, 410 02 Černiv, dimav8u  

2.  Obec Siřejovice, čp. 37, 410 02 Siřejovice, v34aqwj 

3.  Obec Vrbičany, čp. 35, 411 21 Vrbičany, zxbaq28 

4. Obec Úpohlavy, čp. 67, 410 02 Úpohlavy, f89a36p 

5. Obec Chotěšov, Lovosická 13, 410 02 Chotěšov, gxfarwu 

6. ZS Slatina pod Hazmburkem a.s., Slatina 41, 410 02 Lovosice, zyug65m 

7. Agrokomplex Ohře a.s., Masarykova 190, 411 56 Bohušovice nad Ohří, 34fcnkj 
 

 

 

mailto:podatelna.most@cbusbs.cz

		2023-07-12T13:48:11+0200
	Ing. Miloš Matz c622a92e3723ff0d39f05e68baa211b90661f981




